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BØGER PÅ 
ØER



Velkommen i bogcaféen på Svendborg 
Bibliotek. En hyggelig eftermiddag, 
hvor vi tanker dig op med ny læseinspi-
ration.

Læn dig tilbage og nyd...
Hver bogcafé har forskelligt emne og vi fortæller om bøger for en-
hver smag – mon ikke der også er noget for dig.
Det er gratis at deltage i bogcaféen men forplejningen som er for-
skellig fra gang til gang, koster 20 kr. Det betales kontant på dagen.

BØGER PÅ ØER
En ø kan være et paradis eller et fængsel. Noget, man gemmer sig 
væk på, flygter fra eller til. Vi kender alle legen ”hvilken bog ville du 
tage med til en øde ø”. I denne bogcafé tager vi ikke bøgerne med 
til øerne, men øerne ind i bøgerne. Tag med til danske småøer, på 
fjerne eksotiske øer, på kontinenter og i vores egen baghave. Læn 
dig tilbage og bliv inspireret til læsning fra nær og fjern, omgivet af 
vand til alle sider. 

bøger på                           
       ØER

Dennis Gade Kofod: Nancy
203 sider

Bornholm indhylles i en mystisk tåge, og snart er øen 
i undtagelsestilstand. 25-årige Nancy er nyforelsket, 
men frygter sin voldelige eks-kæreste. Samtidig viser 
det sig, at hun er udvalgt.

Tove Jansson: Sommerbogen
176 sider

Poetisk fortælling om den 6-årige Sophia og hendes 
gamle farmor, som tilbringer somrene på en lille ø 
i den finske skærgård. I deres eget idylliske univers 
udforsker de øen og naturen alt imens farmor digter 
historier med lige dele fantasi og opdragelse iblan-
det.

Judith Schalansky: Atlas over afsidesliggende 
øer: halvtreds øer, som jeg aldrig har været på 
og aldrig vil komme til
143 sider

Atlas over halvtreds øer fordelt over hele verden, 
med afsondretheden og isolationen som det gen-
nemgående tema. Hvert af kortene ledsages af en 
lille fortælling om øen, dens dyr eller mennesker.



Villy Sørensen: Den berømte Odysseus 
159 sider

Illustreret med sort/hvide tegninger fortælles om 
Odysseus’ farefulde rejse hjem fra krigen i Troja, om 
sønnen Telemakos’ længsel efter sin far og om in-
trigerne på Ithaka, hvor mange ønsker at overtage 
magten.

Ida Hegazi Høyer: Fortællingen om øde
267 sider

Tysk tandlæge bryder op med verden for at leve ale-
ne på en øde ø. Det går rimeligt - indtil flere kommer 
til.

Michael Larsen: Mordet på øen
479 sider

En kvinde i et øde hus på Ærø myrdes den nat, øbo-
erne traditionelt iklæder sig masker og går fra hus til 
hus. Kriminalkommissær Jan Folmer fra Drabsafde-
lingen i København tilknyttes, og sagen ligner et uop-
klaret kvindemord, han også arbejder med.

Victoria Hislop: Øen
504 sider

25-årige Alexis rejser fra London til Kreta, som er 
hendes mors barndomsø. Det bliver en rejse tilbage 
til tragisk familiehistorie, som står i skyggen af spe-
dalskhed og lidenskab. Hvorfor har moderen aldrig 
fortalt noget om sine dramatiske familieforhold?

Catherine Banner: Huset ved nattens ende
458 sider

I 1914 kommer lægen Amadeo Esposito til en fjern 
italiensk ø, som charmerer ham i en grad, så han bli-
ver boende, stifter familie og overtager øens bar. Fra 
bardisken iagttager han familien, øen og hele århun-
dredet i både vækst- og katastrofeperioder.

Øbo: en portrætserie fra Ærø
150 sider

Fotografier der portrætterer øen Ærø’s beboere.



Maggie O`Farrell: Det rette sted 
429 sider

Den franske skuespiller Claudette og hendes ameri-
kanske lingvistmand Daniel lever det stille liv i Irland 
med deres små børn. Hvilke valg har de truffet gen-
nem livet? Hvilke usandheder og fortielser har gjort 
dem og deres familiemedlemmer til dem, de er?

Heidi Kølle Andersen: Døden kommer med ål
139 sider

En beskrivelse af en fiskerfamilie i Bagenkop, hvor 
hverdagslivet er præget af farens tiltagende druk.

Claire-Louise Bennett: Dam
195 sider

En ung kvinde har lejet et hus i udkanten af en irsk 
landsby. Her kan hverdagens observationer og tan-
ker folde sig ud uden forstyrrende indgreb, mens hun 
passer hus, handler ind, laver mad og planlægger 
selskab

Alexandre Dumas: Greven af Monte-Christo
423 sider, 2 bind

En fransk søman bliver uskyldigt dømt for en for-
brydelse. Efter 20 års fangenskab lykkes det ham at 
flygte, og han sætter alt ind på at hævne sig på sine 
venner.

Eka Kurniawan: Skønhed er et sår
591 sider

I Indonesien genopstår den prostituerede Dewi Ayu 
fra de døde efter 21 år, for at hævne den forbandelse 
der har betydet død og ulykke for hele hendes familie 
i flere generationer.

Mary Lynn Bracht: De bortførte piger
350 sider

Koreanske Hana bliver bortført af en japansk soldat 
under 2. verdenskrig og sendt til et militærbordel. 
Lillesøster Emi undslipper, men bliver offer på anden 
vis. I 2011 forsøger hun at finde Hana og forsone sig 
med deres skæbner.



Rydahl: Eremitten
516 sider

Krimi. Erhard er sidst i tresserne og har i 18 år levet 
et eneboerliv på Fuerteventura, hvor han kører taxa 
og stemmer klaverer. Men Fuerteventura har også 
en farlig skyggeside. Da en død baby bliver fundet og 
politiet ikke gør noget for at løse sagen, tager Erhard 
affære.

Tiphanie Yanigue: Længslernes øer
380 sider

Slægtsroman om de to søstre Eeona og Anette. I 
1917 overdrages De Vestindiske Øer fra Danmark til 
USA. Kort efter forliser kaptajn Bradshaw med sit 
skib og mister livet. Det er starten på mange hårde 
år for hans to smukke døtre Eeona og Anette.

INSPIRATION
- Personalet anbefaler

Ulla-Lena Lundberg: Is
370 sider

En ung præst og hans lille familie kommer i 1946 til 
den yderste skærgård i Ålandsøerne, hvor han har 
fået embede. De lever i ægteskabelig lykke, men så 
brister isen, og alt er pludselig ulykke

Jørgen-Frantz Jacobsen: Barbara
221 sider

I 1700-tallets Thorshavn besnærer præsteenken 
Barbara mændene med sin erotiske udstråling og 
naive forelskelser. Der sladres, og med Færøernes 
vilde natur som baggrund indhentes hun af skæb-
nen.

Kimmberley Freeman: Øens hemmeligheder
419 sider

Nina flytter til oldemorens gamle hus for at færdiggø-
re sin bog og møder den tiltrækkende Joe. Hun finder 
oldemorens gamle dagbogsnotater, hvor en historie 
om fortielser og uforløst kærlighed tegner sig.



Carsten Jensen: Vi, de druknede
693 sider

En beretning om 4 generationer af sømænd fra skip-
perbyen Marstal i det 19. århundrede, som satte livet 
på spil på verdenshavene, og om konsekvenserne for 
de efterladte.

Martin A. Hansen: Løgneren
184 sider

En lærer på en lille dansk ø gør i nogle dagbogsop-
tegnelser op med sit eget liv og sit forhold til øens 
befolkning.

Claire Fuller: Vores endeløse dage
262 sider

8-årige Peggy, bliver ført til en øde hytte i en fjern 
skov af sin far, der fortæller hende at jorden er gået 
under.

Conor O`Callaghan: Intet på jord
217 sider

En familie flytter hjem fra udlandet og ind i et udstil-
lingshus på en forladt byggeplads. Én efter én for-
svinder de, så der til sidst kun er en pige tilbage. Hun 
banker på hos en nabo og fortæller sin historie. Men 
kan han stole på hende - og omvendt.

Leonardo Padura: Maskespil i Havanna 
239 sider

Krimi. Da en ung transvestit bliver fundet kvalt i en 
park i Havana, bliver den suspenderede kriminal-
kommissær Mario Conde genindkaldt og skal forsøge 
at opklare sagen, som snart viser at have forbindel-
ser helt op i magteliten på øen. Conde har alle odds 
imod sig, men løser med uortodokse metoder sagen.

Mich Vraa: Haabet
415 sider

Fregatten Haabet stævner i 1803 ud fra København 
med skibsreder Frederiksen og hans 14-årige datter 
Maria om bord. Undervejs afdækkes skibets mørke 
fortid, samt en række hændelser der har stor indfly-
delse på Marias opvækst og liv.



Margaret Atwood: Penelopiaden
167 sider

Odysséen gendigtet, så begivenhederne er fortalt af 
den trofaste hustru Penelope, der blev hjemme og 
ventede i 20 år, og som nu sidder i Hades i det 21. 
århundrede og tænker tilbage.

Jo Nesbø: Flagermusmanden
343 sider

Krimi. Den norske kriminalbetjent Harry Hole sendes 
til Sydney for at medvirke i opklaringen af mordet på 
en norsk pige. En seriemorder er på spil i storbyen, 
og politimanden involveres dybt personligt i sagen, 
hvor han bevæger sig på det australske samfunds 
skyggeside.

Haslund-Gjerrild, Rakel: Øer
214 sider

Noveller om mennesker formet af livet på øer, men-
nesker med fødderne på jord omringet af hav.

 




